2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 мая 2018 года № 73/8

О внесении изменений в Положение о
[bookmark: _GoBack]порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма», в соответствии со статьей 18 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 6 и 9 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 37 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 июня 2016 года № 46/7 (в редакции Решения Думы от 24 ноября 2016 года № 50/5):
1) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«б) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группам младших и старших должностей муниципальной службы, по решению представителя нанимателя (работодателя).»;
2) пункт 11 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя поселковой (сельской) администрации городского округа в состав конкурсной комиссии включаются кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из сельских населенных пунктов, расположенных на территории соответствующей поселковой (сельской) администрации.»;
3) пункт 34 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При наличии одного кандидата для участия в конкурсе срок представления документов, необходимых для участия в конкурсе, продлевается на четырнадцать календарных дней. По истечении указанного срока при отсутствии других кандидатов комиссия проводит конкурс с участием одного кандидата.».
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов